Q/tfitwitei/uO' cie
(áÿao

CNPJ 44.518.405/0001-91 r'iíl

“ScMfaztúz da &e«tfaa ôeate”

DECRETO N° 2.643/2018

“DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA A FIM DE
REGULAMENTAR A LEI N° 1.232/2009.”

ABIGAIL CATELI DIAS, Prefeita Municipal de Alvinlândia, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no art.3 da Lei n°
1.232/2009, de 10 de outubro de 2009.

DECRETA:

Art.l -Fica instituído no Município de Alvinlândia o Programa de Educação Ambiental
constante no anexo 1 deste Decreto, a fim de regulamentar a Lei n° 1.232/2009 que
dispõe sobre a Poiitica Municipal de Educação Ambiental.

Art2.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrario.

Prefeitura Municipal de Alvinlândia, 22 de janeiro de 2018.

áíjc
ABIGAIL CATELI DIAS

Prefeita Municipal

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105 / 3473-1107 / 3473-1182
CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br